objeto a prorrogação do prazo do Contrato 08/2017, por um período adicional de 12 (doze)
meses, com base no art.57, inciso II, da Lei n° 8.666/1993, iniciando sua vigência na data
de 24 de agosto de 2019 e encerrando em 24 de agosto de 2020. O valor mensal da
contratação é de R$ 41.064,04 (quarenta e um mil, sessenta e quatro reais e quatro
centavos), perfazendo o valor total anual de R$492.768,46 (quatrocentos e noventa e dois
mil,setecentos e sessenta e oito reais e quarenta e seis centavos).FundamentoLegal:Lei
n°8.666/1993.Vigência:24/08/2019a24/08/2020.ValorTotal:R$492.768, 4 6 . Fo n t e 0 1 0 0
2019NE800034. Data da Assinatura:14/08/2019.

S EC R E T A R I A - G E R A L
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA Nº 14/2019

[...]

110245/00001 - Imprensa Nacional - IN - CNPJ: 04.196.645/0001-00. Objeto: Impressão de
itens gráficos de materiais institucionais de difusão de conhecimento, promoção de eventos e
andamento de atividades técnico-administrativas realizadas pela Presidência da República.
Valor Total: R$ 315.175,66 (trezentos e quinze mil cento e setenta e cinco reais e sessenta e
seis centavos). Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura,
podendo ser prorrogado até um total de mais 12 (doze) meses, mediante a celebração de
Termo Aditivo. Data de Assinatura: 13/08/2019. Assinaturas:

[...]

de viabilizar o Espaço de Sociobiodiversidade no Espaço Brasil e Exposição Feira de
Produtos da Sociobiodiversidade e da Agricultura Familiar do Brasil, no âmbito do
Congresso Mundial da União Internacional de Organizações de Pesquisa Florestal (IUFRO).
VALOR TOTAL: R$ 199.986,10 (cento e noventa e nove mil e novecentos e oitenta e seis
reais e dez centavos). VIGÊNCIA: até 31/12/2019. DATA DE ASSINATURA: 14/8/2019.

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA Nº 6/2019

Nº PROCESSO: 21000.046025/2019-48. UG/GESTÃO REPASSADORA: 130148/00001 -
Secretaria de Agricultura Familiar e Cooperativismo - SAF/MAPA.

[...]

135100/22211 - Companhia Nacional de Abastecimento (CONAB/DF).
OBJETO: Cooperação entre o MAPA/SAF e a CONAB/DF, no âmbito de suas atribuições,
com o propósito de desenvolver ações integradas na gestão e na operacionalização do
Programa de Aquisição de Alimentos (PAA). VALOR TOTAL: R$ 8.367.331,00 (oito
milhões e trezentos e sessenta e sete mil e trezentos e trinta e um reais). VIGÊNCIA:
até 31/7/2020. DATA DE ASSINATURA: 14/8/2019.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

SECRETARIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS TÉCNICOS

COORDENAÇÃO-GERAL DE APOIO LABORATORIAL
LABORATÓRIO NACIONAL AGROPECUÁRIO EM CAMPINAS

[...]

nº 123/2006 e Decreto nº 8.945/2016, Decreto nº 5.450/2005, Dotação Orçamentária:
PTRES: 086352, Fonte de Recursos: 0250022135, Natureza da Despesa: 33.90.37, Nota de
Empenho: 2019NE000150. Vigência: 19/08/2019 a 19/08/2020. Valor Anual do Contrato:
R$ 42.688,96 (quarenta e dois mil, seiscentos e oitenta e oito reais e noventa e seis
centavos). Data de assinatura: 14/08/2019. Assinam pela Contratante: Leandro de Morais
Maia - Superintendente Regional Substituto e Dyene Menezes - Gerente Substituta de
Finanças e Administração. Assina pela Contratada: Iraneide da Silva Rodrigues,